nem candelabri designabat futura cōsummatio tēpli
sub zorobabel: a q̄ fuerat inchoatū. et hoc est qd̄ dicit.
i **D**oc est verbū dñi ad zorobabel. i. visio p̄dica est
significativa p̄summatōis tēpli. sicut et verbū sensiblē
est signū rei significatae. **k** **M**ō in exercitu negat
robore. i. nō vir-
tute būana con-
sumabif tēpli
s̄ diaia. i. oibz
l. **S** in spiritu
meo. qz te inspi-
rauit Dario co-
summare tēpli
in bīrlin inchoa-
tū: et ad hoc p̄b-
re necessaria et
remouere impe-
dimēta. vt br. j.
Esdre. vi.

m **Q**uis tu mōs magne cō-
rā zorobabel in planū. **E**t
educet lapidē p̄ mariū. et ex-
equabat grām grē eius. **E**t
factū est verbū dñi ad me
dices. **A**manus zorobabel
fundauerat domū istā. et ma-
nus eī pficiēt eā. et scietis:
qz dñs exercitū misit me
ad vos. **Q**uis em̄ tēspexit
dies puos. **E**t letabuntur:
et videbunt lapidem stan-
neum in manu zorobabel.
o Septē sunt isti oculi dñi:
q̄ discurrūt in vniuersam
terrā. **E**t rñdi. et dixi ad eū
Quid sūt due oline iste ad
exteram candelabri et ad
sinistram eius. **E**t respon-

q **E**t ereqbit
grām grē eī. i.
sicut cyrus dedit
licentiam edifici-
candi ita q̄ imprestationē zorobabel darius dabit gra-
tiā p̄summādi. i. oibz seqtur. **o** **D**an. zoro. funda. do.
ista. s̄yb cyro. **r** **E**t man̄ eius pficient eā. s̄b dario.
s **E**t scietis. q̄ impletonē verbī mīci. **t** **Q**ui dñs
exercitū misit me ad vos. de edificatione tēpli ethor-
tado. q̄ impletonē em̄ sue. ip̄bie apparuit manifeste p̄
fuerat a deo missus sicut ip̄hera verus. **v** **Q**uis
em̄ te. dies puos. i. statū redeuntū de babylone. q̄ de-
spiciebant et affligebant a gentibz circūstantibz. vt p̄z
.j. Esdre. iiiij. qz tn bis nō obstantibz templū sūt p̄ zo-
robabel cōsummatū. ideo subdit. **x** **E**t letabunt.
sc̄i iudei prius respecti et impediti. **y** **E**t videbunt
lapidē stanē. In hebreo babē. Plumbatū. p̄ quod
designatur edificiū templi recte sublimatū. **z** **O**n
manu zorobabel. i. p̄ solitudinē et diligentia eius. Con-
sequēter exponit quod dictū est supra te oculis sup la-
pidem vñ cum dicit. a **Q**ep̄tem sunt isti oculi. i.
vniuersitas angelorum designata p̄ septē oculi. eo modo
loquēdi quo dirit raphael angel. Tobie. xii. Ego enī
et septē q̄ stanē ante dñm. oes em̄ angeli astant corāz
deo inq̄zū faciē eius clare vidēt. et oes nituntur in mi-
nisterium fūm qz dī Hebre. p̄mo. Oes administratorū
spūs sunt tē. inq̄zū voluntatē eius exequūtūr. licet em̄
supiores nō mittant ad exterioz exequenda. p̄ter qd̄
dicūt assistētes. alij ministrātes. tn etiā supiores mic-
tunt ad inferioz. qz supiores illumināt medios. et me-
dij inferiores de agēdis fūm ordinē diuine volūtati. i. oibz
subditur. b **Q**ui discut. vni. terrā. qz oes agunt ad
ea que sunt circa humānatā naturā. **c** **E**t respōdē

Zacharie

Hic oīr ponit expositio de duab' oluis et spicis eas et rostris candelabri. et qz eadē est eoz significatio ideo dāt vna r̄nsio cū subdit in fine capli et dī. **d** **I**sti sunt duo filii olei. **i** Zorobabel et iesus pontifex: qd dicunt filii olei. qz zorobabel erat de tribu regia. Jesus autē de sacerdotali: dignitas at̄ verius officij p̄ inunctionē debet conferri: tñ istavntio n̄ suit tpe scđi templi fm hebreos. **e** **Q**ui assistit do. vni. frē. fide. līter iſſtētes op̄ in tēpli edificatiōne. Rostra aurea fm visio- nē imaginariaz erāt due recur- nationes in can- telabro: in qui- bus pendebant iſſutoria. De oli- uis ante et spicis earū dictum est supra.

di scđo: et dixi ad eū. **Q**uid sunt due spicē olivaꝝ qd sūt iux̄ duo rostra aurea. in qdō se suffusoria ex auro. **E**t ait ad me dices. Nūqđ ne sc̄is qd sunt h. **E**t dixi. Nō dñe mi. **E**t dixi. **I**sti sunt duo filii olei: qz assitunt dñato ri yniuerse terre.

Caplm. v.

Et cōuersus sum: et leuaui oculos meos: et vidi: et ecce volumē volans. **E**t dixit ad me. Quid tu vi- des: **E**t dixi. Ecce ego vi- deo volumē volās longitu- dē ei⁹ viginti cubitor̄: et la- titudo ei⁹ trece cubitor̄: et dixit ad me. **H**ec ē maledi- ctio qd egredi sup faciē ois- terre: qz om̄is fur sicut ibi scriptū est iudicabit. et ois iurās ex hoc silt̄ iudicabit. **E**ducā illud dicit dñs ex- ercitū: et veniet ad domū furis et ad domū iurātis in noīe meo mēdāciter: et com- morabit̄ in medio dom⁹ ei⁹

Capitulū. v.

Et cōuersus sum. **H**ec est scđa pars hncipalis bñi ap̄betie: in qd ponunt ap̄berie spec tantes ad tps habitatōis ciuitatis iā reedificate et pri- mo sub regno Persay: scđo grecor̄. ca. ix. fcio romanoꝝ. ca. xj. Scidū tñ qd hec diuilio nō ē p̄cisa. s̄ freqn ter de alio tpe inuenit in vna et ecōverso. qz sicut freqn ter dicit̄ est. **S**alis diuilio sic p̄cisa nō inuenit in ap̄be- tis. qd in tactū variū. s. de uno trāseunt ad aliud. aliq occasione habita. et diuidit̄ in tres p̄tes. qz p̄mo ponit̄ expulsio multiplicis vici. scđo successio qduplicis imperij. ca. sequenti. fcio solutio dubij. ca. vii. Prima in duas. fm duplē visionē: scđa ibi. **E**t egressus ē. circa p̄mū dī. **a** **E**t cōuersus sum. ad capiēdā diuinā re- uelationē. **b** **E**t vidi. visione imaginaria. **c** **E**t ecce volumē volans. i. criens de tēplo et ciuitate: cui quātātē subdit̄. **d** **L**ongitudo ei⁹. xx. cubitor̄. fm latitudinē tēpli. **e** **E**t latitudo eius. xx. ante faciez tēpli. ita qd volumē illud videbatur de tēplo egredi. **f** **E**t dixit ad me. exponedo significationē volumis. **g** **H**ec ē maledictio. i. pena. p̄ peccatis inflicta: sicut Ezech. ii. ca. vidi libz in quo erāt scripte lamētatiōnes. **g** **Q**ue egredieſ sup faciē ois terre. cū iudeis peccatoribz de bierlm̄ et iudea captiuatis ad diuersas p̄tes orbis: ppter peccata furti et piurij. qd ante deſtru- ctionē ciuitatis vigebat ibi: vñ et ſedecbias rex tradi-